Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100252

252

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umbaúba/SE,
em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos. Considerando o erro no
preenchimento do BDI. Considerando que o erro não altera o valor final do objeto, nem
tampouco o percentual final deste, sendo desta feita o mesmo sanável. Considerando que
o erro foi em itens individuais deste, que estavam em desacordo ao Acórdão 2266/2013
TCU. Fica designada nova sessão pública para o dia 31.03.2021, às 09:00. O referido BDI,
estará anexo no mesmo processo, no endereço
https://www.umbauba.se.gov.br/site/licitacoes, informações complementares ou dúvidas,
poderão ser tiradas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Umbaúba, sito à Praça Gil Soares, 272 - centro, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias
de expediente, no horário das 08:00 h às 12:00 h, pelo telefone: (79) 3546-2179, ou
através do e-mail licitacao@umbauba.se.gov.br

Umbaúba-SE, 9 de março de 2021
RAIMUNDO ROSIVALDO ROSENDO SANTOS

Presidente da Comissão

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Abreulândia- T O,
torna público que, fará realizar em suas dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo,
s/n°, Centro. CEP: 77.693-000, na sala da CPL, os procedimento chamada
publica/credenciamento, abaixo mencionados os editais e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro mencionado no site:
www.abreulandia.to.gov.br. Mais informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-
1225 ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO nº 654/2021 CH A M A DA
PÚBLICA nº 003/2021 Objeto: Credenciamento de laboratórios de prótese dentária, para
atendimento especializado aos usuários do sistema único de saúde de Abreulândia-TO, em
atendimento ao programa Brasil sorridente para atendimento especializado aos usuários
do sistema único de saúde de Abreulândia - TO, Período de abertura: de 10 de Março de
2021 até 30 de Novembro de 2021, de segunda a sexta-feira Horário para credenciamento
07h00 às 13h00.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO
Gestor do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021/FMS

Processo Administrativo Nº 029/2021/FMS - Objeto: Credenciamento De Profissionais
Enfermeiros (Pessoa Física Ou Juridica) Para Atender Os Usuários Do Sistema Único De
Saúde Do Municipio De Alvorada/To. Contratante: Fundo Municipal De Saúde De
Alvorada/To-Cnpj Sob N° 12.099.581/0001-40, Contratada: Vânia Ribeiro Dos Reis Sob Cpf
N° 050.349.761-45. Valor Total R$ 31.626,00 Vigência: 16/02/2021 à 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2021

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia -TO, CNPJ: 02.401.248/0001-90
localizada na Rua Getúlio Vargas, n° 1099, centro, Babaçulândia -TO, CEP 77.870-000, fone
(63) 3448-1121, Email: deplicitacao40@gmail.com, torna público aviso de licitações:
PREGÃO PRESENCIAL- N° 04/2021 - menor preço por item- abertura: 24/03/2021 as 08:30
horas- visando a futura aquisição de pneus, para atender a demanda dos veículos que
compõem a frota municipal de Babaçulândia, incluindo a Prefeitura e Fundos Municipais.
Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência no link;
https://www.babaculandia.to.gov.br/portaldatransparencia /, na Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal no endereço e telefone acima citado, durante
horário de expediente das 07:00 as 13:00.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 5/2021

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia -TO, CNPJ: 02.401.248/0001-90,
localizada na Rua Getúlio Vargas, n° 1099, centro, Babaçulândia -TO, CEP 77.870-000, fone
(63) 3448-1121, Email: deplicitacao40@gmail.com, torna público aviso de licitações:
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 05/2021 - menor preço por item- abertura: 24/03/2021 as
10:30 horas- visando a aquisição de um caminhão pipa para atender a demanda da
prefeitura municipal de Babaçulândia - TO, Conforme proposta n° 002654/2020 e convenio
n° 901084/2020. O Edital poderá ser obtido da seguinte forma Gratuita através de mídia
eletrônica nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br . Maiores informações se encontram
à disposição no portal da transparência no link;
https://www.babaculandia.to.gov.br/portaldatransparencia /, na Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal, e/ou através dos telefones (63) 3448-1121,
durante horário de expediente das 07:00 as 13:00.

Babaçulândia, 10 de março de 2021.
FRANCIEL DE BRITO GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTIVOS NOVOS, ZERO

QUILÔMETRO, TIPO SEDAN, ANO E MODELOS DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2021,
EMPLACADOS/LACRADOS, COM A DEVIDA DOCUMENTAÇÃO LEGAL E ACOMPANHADOS DE
TODOS ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE USUÁRIOS
DA POLÍTICA PÚBLICA SOCIOASSISTENCIAL DESTE MUNICÍPIO , CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO
EDITAL.

Data e Horário: 29/03/2021 ás 8:00hs.
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na

Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua Jaime Pontes nº 256,Centro
D i a n ó p o l i s - T O.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 email: cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 10 de março de 2021.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia/TO,
torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 10.520/2002, e suas posteriores
alterações, abertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE
PREÇOS Nº 001/2021 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, aquisição de 01 veículo zero km,
(veículo de passeio 5 lugares) para o atendimento da demanda de usuários que necessitam
de locomoção, visando a estruturação da rede de atendimento do Fundo Municipal de
Saúde de formoso do Araguaia-TO dia 24 (vinte e quatro) de Março de 2021, às 08h00m
(oito horas) horário local na sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada na Av.
Hermínio Azevedo Soares, nº 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A cópia do Edital e
seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 07h00m às 13h00m no endereço
supra, ou pelo fone (63) 3357-2893, bem como através do site
www.formosodoaraguaia.to.gov.br/Transparencia/Prefeitura-Pregao- Eletrônico .

Formoso do Araguaia-TO, 10 de março de 2021.
LUIZ GONZAGA RODRIGUES DA MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO(*)

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 5/2021

O Município de Jaú do Tocantins/TO, torna público que fará realizar a
republicação do seguinte Processo Licitatório, conforme segue abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2021(*)
Tipo: Menor Preço por Item. Contratação de empresa especializada para

execução de serviços mecânicos para a manutenção da frota municipal que compreende a
Prefeitura e Fundos municipais. Data: 24/03/2021 às 14h00min. O edital e seus anexos
serão disponibilizado das 08h00min às 12h00min junto a CPL e via e-mail:
compras@jau.to.gov.br e através do portal da transparência do Município de Jaú do
Tocantins/TO, no site municipal: www.jau.to.gov.br.

Jaú do Tocantins-TO, 10 de março de 2021
WESLIVÂNIA SOARES CAVALCANTE COSTA

Pregoeira

(*)Republicado por ter saído no DOU de 29/01/2021, Seção 3, página 213, com itens
julgados fracassados

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

A Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão, comunica aos interessados que
realizará dia 24 de março de 2021, às 08:h:30 min, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 012-2021, Registro de Preços - Menor Preço Por Lote, tendo como
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento
de combustíveis para atender as necessidades desta municipalidade, através da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município, conforme consta do edital e seus anexos.

O edital deverá ser adquirido pelos interessados junto à Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Lagoa da Confusão - TO, das 08:00h às 12:00h ou pelo site:
www.lagoadaconfusao.to.gov.br.

Lagoa da Confusão - TO, 9 de março de 2021.
KLEBERSON CORREA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇO DA LICITAÇÃO: A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA- CNPJ: 25.063.876/0001-08, situada na Avenida
Araguaia s/n, centro, através de seu ordenador de despesas, comunica abertura de
Tomada de Preço n°02-2021 - tipo menor preço global- abertura: 29/03/2021 as 09:00
horas, objetivando a contratação de empresa para pavimentação asfáltica nos bairros:
Centro, Setor Nova Canaã, Setor Nova Muricilândia, no Município de Muricila n d i a - T O,
conforme convenio n° 890562/2019. informativos anexos disponíveis no portal
transparência www.muricilandia.to.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura ou
telefone (63) 3429-1157.

Muricilandia, 10 de março de 2021
PEDRO JOSE SILVA TEIXEIRA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
fará realizar no dia 29 do mês de Março de 2021 às 09:00 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço UNITARIO, visando a contratação de médico clinico geral para atendimento na
unidade de saúde no município de Oliveira de Fátima - TO, através de plantões aos fins de
semana

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/ 2021

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
fará realizar no dia 29 do mês de Março de 2021 às 10:00 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço mensal, visando a visando a contratação de médico sob regime de plantões, para o
programa do ESF e atendimento em unidade de saúde no município de Oliveira de Fá t i m a
- TO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/ 2021

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
fará realizar no dia 29 do mês de Março de 2021 às 11:00 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço mensal, visando a contratação de médico especialista em ginecologia e outras
especialidades medicas para atendimento na unidade de saúde no município de Oliveira de
Fátima - TO

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 12:00 horas
de segunda a sexta - Feira ou pelo site: www.oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima, 9 de março de 2021.
ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-11T01:36:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial